
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 10/0VZ118/ 006 -OD 
ev. číslo VZ:: 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

OBJEDNATELEM (zadavatelem) 
Fakultní nemocnice Ostrava 

mezi: 

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 Ge plátcem DPH) 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 
Jednající: MUDr. Evžen Machytka, Ph.O., ředitel 
Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Mikulášková, vedoucí právního odboru 
( dále také jen „FNO") 

a 

ZHOTOVITELEM (dodavatelem) 
Obchodní firma: PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 
Sídlo: Jáchymova 26/2, Staré Město, 11 O 00 Praha 1 
IČ: 26692392 J DIČ: J CZ26692392 I je plátcem DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 87708 
Jednající: JUDr. Jakub Lichnovský, Marek Procházka LL.M., prokuristé 

Základní ustanovení 

Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené služby a zadavatel 
se zavazuje výsledek převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je zajištění právních služeb. 

2. Poskytované právní služby budou zaměřeny zejména na tyto oblasti: 

(i) pracovněprávní poradenství, zejména v souvislosti s personálními změnami 
nejenom ve vedení nemocnice; 

(ii) revize vybrané smluvní dokumentace; 

(iii) poradenství v oblasti veřejných zakázek; 

(iv) další právní poradenství v oblasti občanského, obchodního, správního, trestního 
práva dle ad hoc požadavků Zadavatele. 

3. Konkrétní rozsah požadovaných služeb bude určován dílčími objednávkami. 
Předpokládaný rozsah plnění je 350 hodin, zadavatel jej však negarantuje předem a bude 
určen jeho aktuálními potřebami. 

4. Právní službou se pro potřeby této Smlouvy rozumí zejména, nikoliv však výlučně: 

str. 1 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 10/0VZJ18/ 006 -OD 
ev. číslo VZ:: 

(i) poskytování právního poradenství a právních konzultací; 

(ii) příprava a vypracování posudků či stanovisek, smluv, podání, žádostí a jiných 
potřebných písemností právního charakteru; 

(iii) další právní služby, např. zastupování Zadavatele při jednáních a/nebo řízeních 
před státními a jinými orgány, s notáři, exekutory a i jinými subjekty podle 
pověření Zadavatele. 

Ill. 
Termín plnění 

1. Termín zahájení: ihned po podpisu smlouvy 

2. Termín ukončení: Smlouva se uzavírá na 12 měsíců od podpisu smlouvy. 

3. Smlouvu lze předčasně ukončit: 

3.1.písemnou dohodou; 

3.2.odstoupením z důvodu podstatného porušení povinností druhé Smluvní strany; za 
podstatné porušení se považuje zejména: 

(i) poruší-li Dodavatel povinnost mlčenlivosti; 

(ii) je-li Dodavatel v prodlení s poskytnutím Služby o více jak 15 dnů; 

(iii) Zadavatel neposkytne ani v přiměřené dodatečné lhůtě informace 
požadované dle článku IV. odst. 13; 

(iv) je-li Zadavatel v prodlení se zaplacením Odměny nebo nákladů více než 30 
dnů. 

3.3.písemnou výpovědí bez udání důvodu, s účinností po uplynutí jednoho 
měsíce v případě výpovědi podané ze strany Dodavatele a s okamžitou účinností 
v případě výpovědi dané Zadavatelem. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Dodavateli. 
Pokud se nepodaří výpověď doručit, má se výpověď za doručenou 3. den ode 
dne uložení zásilky na poště, respektive 3. dnem ode dne doručení do datové 
schránky Dodavatele. 

4. V průběhu 15 dnů po doručení výpovědi nebo odstoupení Zadavatele je Dodavatel 
povinen činit jednání nebo opatření, bez jejichž provedení by byly zájmy Zadavatele 
vážně ohroženy. I v tomto případě se jedná o poskytování Služeb a Zadavatel je za ně 
povinen zaplatit Dodavateli Odměnu. 

5. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

6. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z 
odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních pokut, pokud 
vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy. 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 10/0VZ/18/ 006 -OD 
ev. číslo VZ: : 

IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s touto Smlouvou, jeho nabídkou 
předloženou ve výběrovém řízení na Veřejnou zakázku a zadávacími podmínkami Veřejné 
zakázky. 

2. Dodavatel jedná při poskytování Služeb dle této Smlouvy poctivě, svědomitě a s odbornou 
péčí. Dbá při tom na ochranu práv a oprávněných zájmů Zadavatele, využívá důsledně 
všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatňuje v zájmu Zadavatele vše, co podle 
svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

3. Dodavatel je při poskytování Služeb vázán pouze právními předpisy a v jejich mezích 
pokyny Zadavatele. Jsou-li pokyny Zadavatele v rozporu s právními předpisy, je o tom 
Dodavatel Zadavatele povinen přiměřeně poučit. 

4. Dodavatel poskytuje právní služby zejména prostřednictvím svých partnerů, zaměstnanců, 
trvale spolupracujících advokátů a dalších poradců. Na poskytování Služeb se budou podílet 
zejména: 

 advokát 

dvokát 

5. Dodavatel poskytuje Služby v českém jazyce. 

6. Vyžaduje-li poskytování Služeb osobní konzultace se Zadavatelem, budou tyto probíhat 
výlučně v sídle Zadavatele a/nebo v kanceláři Dodavatele na adrese: 28. Října 3346/91, 
702 00 Ostrava. 

7. V rozsahu stanoveném právními a stavovskými předpisy dodržuje Dodavatel při 

poskytování Služeb pravidla o střetu zájmů. Ke dni podpisu Smlouvy si Dodavatel není 
žádného střetu zájmů vědom. 

8. V rozsahu stanoveném právními a stavovskými předpisy Dodavatel zachovává při 
poskytování Služeb mlčenlivost o poskytnutých informacích. 

9. Zadavatel není povinen Služeb Dodavatele dle této Smlouvy využívat. Pokud Služby 
neužívá, nezakládá pouhé uzavření Smlouvy střet zájmů dle příslušných předpisů. Zadavatel 
je oprávněn využívat Služeb i jiných advokátních kanceláří a jiných poradců. 

10. Pokyny Dodavateli udílejí pouze následující osoby nebo osoby, které určí Zadavatel: 

Mgr. Lenka Mikulášková,e-mail: Lenka.Mikulaskova@fno.cz, tel.: 59 737 4418 
6" 

Ing. Tomáš Oborný, MBA., e-mail: Tomas.Oborny@fno.cz, tel: 59 737 ~56 

11. Pokyny může Zadavatel udílet písemně i ústně při osobním jednání nebo telefonicky. 
Obsah ústního pokynu Dodavatel následně vhodným způsobem písemně shrne, např. do e
mailové zprávy, kterou Zadavateli bez zbytečného odkladu odešle. Pokud Zadavatel obratem 
Dodavateli nesdělí, že pokyn byl ve skutečnosti jiný, má se za to, že Zadavatel s formulací 
pokynu souhlasí. 

12. Pokyny Zadavatele musí být přesné a srozumitelné. 

13. Zadavatel poskytuje Dodavateli řádně a včas veškeré potřebné informace, dokumenty a 
vysvětlení nutné pro poskytování Služeb a jinou nezbytnou součinnost. 

14. Dodavatel je oprávněn uvádět Služby jako svoji referenci v rozsahu názvu Zadavatele, 
kontaktní osoby, obecného popisu Služeb, finančního objemu a doby jejich poskytování. 

str. 3 

f-



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 10/0VZ118/ 006 -OD 
ev. číslo VZ: : 

15. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

16. Požaduje-li Zadavatel, aby za něj Dodavatel v souvislosti s poskytováním Služeb právně 
jednal, je povinen vystavit včas Dodavateli písemnou plnou moc. Vyžadují-li právní předpisy, 
aby byla plná moc udělena fyzické osobě, je Zadavatel povinen písemnou plnou moc vystavit 
dle instrukce Dodavatele. 

17. Místem dodání Služeb je sídlo Zadavatele a/nebo jiné místo určené Zadavatelem. 

v. 
Odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna Dodavatele za poskytnuté Služby bude sjednána 
formou tzv. hodinové sazby, tj. stanovená na základě skutečně odpracované práce vykázané 
s přesností na patnáctiminutové jednotky. 

2. Stanovená hodinová sazba je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a její změna je možná 
pouze při změně zákonné sazby DPH. 

3. Sjednaná hodinová sazba za Služby dle této Smlouvy je následující: 

3 200,- v Kč bez DPH 

(dále jen „Odměna"). 
Rozsah plnění je omezen maximální částkou 990.000 Kč bez DPH 

4. Hodinová sazba bude Dodavatelem účtována za každou celou hodinu poskytování Služeb 
s přesností na patnáctiminutové jednotky. V případě, že Služby budou poskytovány jen část 
hodiny, bude hodinová sazba poměrně snížena. O poskytnutých Službách a jejich přesné 
povaze vede Dodavatel evidenci v souladu s právními předpisy. Výpis z evidence může být 
na žádost Zadavatele kdykoliv poskytnut. 

5. Dodavatel je povinen po zadání jednotlivého dílčího zadání zaslat Zadavateli odhad času 
a nákladů, které budou Dodavatelem na daném dílčím plnění pravděpodobně vynaloženy. 
Zadavatel bere na vědomí, že v některých zvlášť obtížných případech se odhad učiněný 
Dodavatelem může ve výsledku do značné míry odlišovat od času a nákladů, které 
Dodavatel na dané dílčí plnění skutečně vynaložil, o čemž se Dodavatel zavazuje informovat 
Zadavatele pokud možno bezprostředně poté, co zjistí tyto skutečnosti. V každém případě 
takovéto navýšení času a nákladů musí být řádně odůvodněno a se Zadavatelem 
konzultováno. Pokud se Zadavatel nevyjádří k odhadu Dodavatele do jednoho (1) 
pracovního dne od doručení odhadu Dodavatele, je Dodavatel oprávněn na daném dílčím 
plnění začít pracovat i bez vyjádření Zadavatele. 

6. Odměnu za Služby platí Zadavatel Dodavateli na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Dodavatelem, za předpokladu, že daňový doklad bude obsahovat všechny 
náležitosti, zejména dostatečně určitou identifikaci Služeb, a za předpokladu, že cena bude 
určena v souladu s nabídkou Dodavatele. Dodavatel je oprávněn daňový doklad - fakturu 
vystavit Zadavateli vždy až po prokazatelném převzetí Služeb Zadavatelem a po 
odsouhlasení plnění. Faktury Dodavatel vystavuje v měsíčních intervalech. K Odměně 
Dodavatel přiúčtuje DPH, vyžadují-li to právní předpisy. Odměna bude uhrazena bankovním 
převodem na účet Dodavatele uvedený ve faktuře. Splatnost plnění činí 30 dnů ode dne 
doručení faktury Zadavateli. 

7. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

str. 4 



J 
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

VI. 

ev. číslo objednatele: 10/0VZ/18/ 006 -OD 
ev. číslo VZ: : 

Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel odpovídá Zadavateli za škodu způsobenou porušením povinností při 
poskytování Služeb dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a zákona o advokacii, 
maximálně však do výše pojistného plnění v konkrétní věci obdržené dle pojistné smlouvy 
uvedené v článku VI. odst. 2. 

2. Dodavatel předložil Zadavateli certifikát pojištění a/nebo pojistnou smlouvu potvrzující, že 
Dodavatel má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou Uchazečem Zadavateli a/nebo třetí osobě při poskytování právních 
služeb, a to na částku alespoň 500.000.000,- Kč. Kopie certifikátu tvoří Přílohu č. 1této 
Smlouvy. Dodavatel musí mít pojistnou smlouvu uzavřenou po celou dobu trvání Smlouvy 
mezi Dodavatelem a Zadavatelem. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 

2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jeden (1) originál, včetně 
všech příloh, obdrží Zadavatel a jeden (1) originál, včetně příloh obdrží Dodavatel. 

3. Právní vztahy mezi Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se 
řídí českým právním řádem. Otázky touto Smlouvou výslovně neřešené se řídí 
příslušnými právními předpisy. 

4. Nadpisy odstavců uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny pro lepší orientaci v textu a 
nemohou změnit obsah závazků z příslušných ustanovení vyplývajících. Při výkladu této 
Smlouvy se k nadpisům nepřihlíží. 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje spoluprac.ovat s druhou Smluvní stranou 
v nevyhnutelném rozsahu, především podepsáním a doručením veškerých plných mocí, 
oprávnění, souhlasů, materiálů, povolení a dalších dokumentů, které mohou být rozumně 
požadovány v souvislosti s touto Smlouvou. 

6. Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
řešeny nejprve smírnou cestou, a teprve následně před obecnými soudy české 
republiky. 

7. Smlouva, jakož i její případné dodatky nabývají platnosti podpisem oprávněných 
zástupců Smluvních stran. Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy je možné provést 
pouze písemnými dodatky podepsaným, Smluvními stranami. Pro vyloučení všech 
pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že rovněž ukončení této Smlouvy a 
další právní jednání související se Smlouvou musí být provedeny písemnou formou a 
řádně doručeny na adresy uvedené v této Smlouvě, a to konkrétně ve specifikaci 
Smluvních stran. Platí, že jakékoliv jednání týkající se Smlouvy je z důvodu nedodržení 
formy neplatné. 

8. Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z ustanovení této Smlouvy být neplatným, neúčinným, 
či zdánlivým, tato neplatnost, neúčinnost ani zdánlivost nebude mít vliv na platnost 
zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany neprodleně nahradí takové 
neplatné, neúčinné popř. zdánlivé ustanovení Smlouvy platným a účinným ustanovením, 
které bude svým ekonomickým dopadem a charakterem co nejbližší (v maximální možné 
míře přípustné platnými právními předpisy) ustanovení, které má být nahrazeno, a úmysl 
Smluvních stran nebude takovou změnou dotčen. 

str.S 

}t__ 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 10/0VZ118/ 006 -OD 
ev. číslo VZ: : 

9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a že ji neuzavírají 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany svůj 
podpis. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. V souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. Zveřejnění 
zajistí objednatel. 

• Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto Přílohy: 

• 
• 

Příloha č. 1 - Kopie certifikátu o pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele 
\.... 

V Ostravě, dne r/ 1. J _ JO 1! V .... f?!.f!!:~ .... , dne .!11. 2P1<f 

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 

39 rr FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA 
t,,;- • t·~,n 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

-~ Tel.:•·420597371111,Fu:+420596917340 

str. 6 



III 
RENOMIA CERTIFIKÁT 

CERTIFICATE 

Tímto se potvrzuje, že 
This is to certify that 

PRK Partners s. r. o. advokátní kancelář 
Jáchymova 2, 110 00 Praha 1, IÓ: 26692392, česká republika 

má sjednáno pojištění profesní odpovědnosti za škodu, na základě pojistné smlouvy č. 2936441449 
uzavřené mezi PRK Partners s. r. o. advokátní kancelář, Jáchymova 2, 110 00 Praha I, 
IČ: 26692392 Gako pojistníkem) a Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, 
IČ: 61859869 Gako pojistitelem); za podmínek uvedených v této smlouvě spolu s dalšími osobami, 
které jsou pojištěnými na základě této pojistné smlouvy. 

is i11s11red 1111der the professional liability i11s11ra11ce on the basis of the l11s11ra11ce Policy 
No. 2936441449 that was co11c/11ded betwee11 PRK Partners s. r. o. attorneys at /aw, Jáchymova 2, 
I IO 00 Prag11e I, ldentificatio11 No: 26692392 (as the policyholder) a11d Generali Pojišťovna a.s., 
Bělehradská 132, 120 84 Prague 2, lde11tificatio11 No.: 61859869 (as the insurer); under the terms 
a11d co11ditio11s of the l11s11ra11ce Policy together with other perso11s that are insured 011 the basis of the 
/11surance Palicy. 

Doba trvánf poj/ltl11f 
Jnsurance Period 

limit poj/st11iho plnb1I 
Limit oj Indemnity 

Spoluúlast 
Excess 

Roz.sa/1 po)iltl11f: 
Scope of Insurance: 

V Praze, dne 1.9.2017 
In Prague, on I. 9. 2017 

od I. 9. 2017 do 31.8.2018 
since I . 9. 2017 until 31. 8. 20/8 

1.000.000.000,- Kč 
CZK 1,000,000,000 

2.000.000,- Kč 
CZK 2,000,000 

Pojištěni odpovědnosti za škodu z výkonu advokacie a daňového 

poradensM, v rozsahu pojistných podmínek VPP O 2008102, 
ZPP O 20®'01 PROFI a pojistné smlouvy č. 2936441449. 
Liability insurance of fol/owing activities: advocacy and tax advisory in 
accordance with the Insurance Conditions for Liability lnsurance 
VPP O 2008'02, ZPP O 2009101 PROFI and Insurance Policy 
No. 193644/449. 

Podpis / 
Signature: 

Jméno / 
Name: Ivana Němečková 

RENOMIA, a. s., pojišťovacl makléř 
RENOMIA, a. s., Insurance Broker 

Potvrzeni se vydává na žádost pojištěného t 1ňe certificate has been issued on tht. basis o/ the lnsured 's request. 


